β) Als Südgrenze des 1083 dem Kloster Egmond von Graf Theoderich V. überlassenen Gerichtsprenghs nennt er „Herem“. Theoderich V. verleiht in der Urkunde 1083: „a terra Winnorasuetha usque in Herem, que tota est ejusdem ecclesiae, nullus mortalium audeat placitum habere sine abbatis permissione“. Egmond. Gq. p. 86, Spalte I, auch Bergh I, p. 58 aus Original; vgl. bei Egmond, oben, Nr. 24, p. 23. Die Aremer-swethe d. i. Grenze von Arem, erscheint in den späteren Urkunden über den dem Kloster Egmond 1083 von Theoderich V. überlassenen Gerichtsprengh. Graf Wilhelm bestimmt in Urkunde von 1212: „contradidi sancto Adalberto ad utilitatem ministrorum ejus, ab Aremer-sweth usque Wijmnersweth quicquid ab aquis exsurgeret et ad novalia vel pascua perficeretur“. Bergh I, p. 134 aus Egmonder Urkundenabschriften. In Urkunde von 1215 schlichtet Graf Wilhelm I. Streitigkeiten zwischen dem Abt von Egmond und dem Wilhelm von Egmond „super advocatia et jure inter Aremeresweth et

Winnemeresweth, feodo suo excepto“. Bergh I, p. 143 aus Egmond. Urk. Abschr. In Urkunde 1252 verkauft Abt Lubbert von Egmond seinem Bruder Arnold von Egmond und dem Werembold aus Haghe für 100 Pfund zu Eigen „*omnem terram nostram inter Wynnemerswethe, ubi jurisdictionis nostrae terminus est, et Goetlosenhusen, infra aggerem et extra aggerem sitam, preter eam que a nobis in feodo habetur et exceptis scopulis ipsi terrae conterminis, exceptis si adhuc in posterum terram aliquam adepti fuerimus ibidem*“. Bergh I, p. 304 aus Egmond. Urk. Abschr. In Urkunde 1254 vertauscht König Wilhelm dem Kloster Egmond seine Ministeriales, „*quos habemus inter Winnemswethe et Aremereswethe*“ gegen die „*ministeriales sive mancipia, quos vel quae monasterium Egmundense habet ad presens in nostro officio et jurisdictione apud Winnem et Bachem*“. Bergh I, p. 315 aus Original. In Urkunde 1254, den 31. Oktober erklärt König Wilhelm: „*quod omnes ministeriales nostros ad presens infra villam de Wynnem manentes, quos in concambium nostrorum ministerialium, quos olim infra villam Hecmundensem habuimus, ab abbate et monasterio recepimus Hecmundensi, . . . manumittimus et damus perpetue libertati*“. Bergh I, p. 321 aus Egmond. Urk. Abschr. In Urk. 1264 erklärt der Abt, es hätten sich „*omnes (alle, mit Ausnahme von 7 benannten) ministeriales ecclesie nostre (d. i. Hecmundensis) in villa nostra apud Rynighem a rivulo dicto Galenvorht<sup>1)</sup> usque ad Winnem infra nostram jurisdictionem commorantes*“ von der Cuermede (d. i. dem Besthaupt, mortuarium), zu der sie dem Abt verpflichtet waren, durch 50 Kühe freigekauft. Bergh II, p. 55 aus Egmond. Urk. Abschr. In Urk. 1283 erklärt Florentius comes Hollandiae: „*fidelis noster Wilhelmus de Egmunda miles ostendit nobis cum hominibus ecclesie et literis monasterii Hecmundensis. eum feudali jure tenere libere a*